

Câmara Municipal de Teolândia | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de março de 2025

### **SUMÁRIO**

 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEOLANDIA – BA Ano 1



Câmara Municipal de Teolândia | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de março de 2025

Ano 1

Outros



#### 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEOLANDIA – BA

#### PAUTA -01.04.2025

PRESIDENTE: CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS

VICE-PRESIDENTE: FÁBIO MELLO DE ANDRADE 1º SECRETARIO: CORNÉLIO MENEZES DE SOUZA 2º SECRETARIA: EDINALVA DOS SANTOS SILVA

#### MATÉRIAS PARA EXPEDIENTE DO DIA:

**PROJETO DE LEI Nº 009, DE 28 DE MARÇO DE 2025.-** "Faz alterações na Lei Municipal nº 676/2024 (Sistema Municipal de Cultura de Teolândia) e dar outras providências".

INDICAÇÃO 021/2025 - Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus INDICAÇÃO 022/2025 - Autoria do Vereador Cornélio Menezes de Souza.

**RESOLUÇÃO N°001/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 -** "Concede O Título de Cidadã Honorária a Dra. Suellen Castro Chaves". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

**RESOLUÇÃO N°002/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 -** "Concede O Título de Cidadã Honorária a Dra. Isabella Lopes Cardoso". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

RESOLUÇÃO N°003/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Concede O Título de Cidadão Honorário ao Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

RESOLUÇÃO N°004/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Concede O Título de Cidadão Honorário ao Major Polako Póvoas Santos". – Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "A Senhora Maria Baitinga de Santana" - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 002/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "Ao Senhor Rodrigo Santana" - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

Rua Bernardino Souza, nº110- Centro. Teolândia- Bahia.

Rua Bernardino Souza | 16 | Centro | Teolândia-Ba



Câmara Municipal de Teolândia | Poder Legislativo

Nº 000018

Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de março de 2025

Ano 1



MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 003/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "Ao Senhor Edilson de Jesus Santos". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

 $\mathbf{MO}\tilde{\mathbf{CAO}}$  DE APLAUSOS Nº 004/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "A Loja Maçônica

Jardim das Acácias". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 005/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "Ao Senhor Avelino

Francisco de Jesus" - Autoria do Vereador Adalberto Francisco de Jesus.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 006/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Ao Senhor Murilo

Nunes Guimarães" -- Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus.

#### MATÉRIAS PARA ORDEM DO DIA:

**PROJETO DE LEI Nº007 DE 10 DE MARÇO DE 2025.** "Reestrutura o Conselho Municipal de Alimentação Escolar- CAE e da outras providências".

INDICAÇÃO 021/2025 - Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus INDICAÇÃO 022/2025 - Autoria do Vereador Cornélio Menezes de Souza.

RESOLUÇÃO N°001/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Concede O Título de Cidadã Honorária a Dra. Suellen Castro Chaves". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

**RESOLUÇÃO Nº002/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "**Concede O Título de Cidadã Honorária a Dra. Isabella Lopes Cardoso". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

RESOLUÇÃO N°003/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Concede O Título de Cidadão Honorário ao Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus". - Autoria do Vereador Ruan Almeida

RESOLUÇÃO N°004/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Concede O Título de Cidadão Honorário ao Major Polako Póvoas Santos". – Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "A Senhora Maria Baitinga de Santana" - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 002/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "Ao Senhor Rodrigo Santana" - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

Rua Bernardino Souza, nº110- Centro. Teolândia- Bahia.

Rua Bernardino Souza | 16 | Centro | Teolândia-Ba

Página 003



Câmara Municipal de Teolândia | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de março de 2025

Ano 1



MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 003/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Ao Senhor Edilson de

Jesus Santos". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 004/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "A Loja Maçônica

Jardim das Acácias". - Autoria do Vereador Ruan Almeida dos Santos

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 005/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 - "Ao Senhor Avelino

Francisco de Jesus" - Autoria do Vereador Adalberto Francisco de Jesus.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 006/2025 - DE 01 DE ABRIL DE 2025 – "Ao Senhor Murilo

Nunes Guimarães" -- Autoria do Vereador Cristiano Paixão dos Santos de Jesus.

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS

Presidente

Rua Bernardino Souza, nº110- Centro. Teolândia- Bahia.